АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от ____02.02.2024_____                 № ___173____

г. Армавир

О реорганизации муниципального предприятия города Армавира

«Городской парк» в форме преобразования в муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Дирекция парков» муниципального образования

город Армавир

Руководствуясь ст. ст. 57, 58, 59 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 14 ноября 2002 год №161-ФЗ "О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях", от 12 января

1996 год №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 6 октября 2003 год

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" в соответствии с Положением о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования город Армавир утвержденным решением

Армавирской городской Думой от 25 мая 2023 год №402 п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать муниципальное предприятие г.Армавира «Городской

парк» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Дирекция парков» муниципального образования город Армавир в срок до 30

сентября 2024 года.

2. Назначить ответственным лицом за реорганизацию муниципального

предприятия г.Армавира «Городской парк» директора Лемешко Сергея

Викторовича.

3. Учредителем муниципального бюджетного учреждения культуры

«Дирекция парков» муниципального образования город Армавир и

собственником его имущества является муниципальное образование город

Армавир.

Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дирекция парков» муниципального образования город

Армавир осуществляются администрацией муниципального образования город

Армавир в лице отдела культуры администрации муниципального образования

город Армавир.

Полномочия собственника имущества муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дирекция парков» муниципального образования город

Армавир осуществляет управление имущественных отношений администрации

муниципального образования город Армавир.

4. Муниципальному предприятию г.Армавир «Городской парк»

(Лемешко):

1) в течении трех рабочих дней со дня подписания настоящего

постановления в письменной форме уведомить уполномоченный

https://dokipedia.ru/document/5148501?pid=352
https://dokipedia.ru/document/5148501?pid=359
https://dokipedia.ru/document/5148501?pid=365
https://dokipedia.ru/document/5274070?pid=266
https://dokipedia.ru/document/5166988?pid=307
https://dokipedia.ru/document/5166988?pid=307
https://dokipedia.ru/document/5152003?pid=321
https://dokipedia.ru/document/5152003?pid=321

2

государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы

реорганизации;

2) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации муниципального предприятия

г.Армавир «Городской парк» дважды с периодичностью один раз в месяц

производить соответствующие публикации в Вестнике государственной

регистрации;

3) уведомить в письменной форме в Вестнике государственной

регистрации сотрудников предприятия, арендаторов и кредиторов

муниципального предприятия г.Армавир «Городской парк»;

4) провести инвентаризацию имущества и обязательств муниципального

предприятия г.Армавир «Городской парк»;

5) подготовить передаточный акт, содержащий информацию о

правопреемстве по всем обязательствам муниципального предприятия

г.Армавир «Городской парк»;

6) подготовить и утвердить в установленном порядке штатное расписание

муниципального бюджетного учреждения культуры «Дирекция парков»

муниципального образования город Армавир;

7) уведомить работников муниципального предприятия г.Армавир

«Городской парк» и обеспечить соблюдение их трудовых прав и социальных

гарантий;

8) уведомить внебюджетные фонды о предстоящей реорганизации в

соответствии с действующим законодательством;

9) представить документы в орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, для государственной регистрации

муниципального бюджетного учреждения культуры «Дирекция парков»

муниципального образования город Армавир, создаваемого путем

реорганизации;

10) представить в управление имущественных отношений администрации

муниципального образования город Армавир копии документов,

подтверждающих регистрацию муниципального бюджетного учреждения

культуры «Дирекция парков» муниципального образования город Армавир,

созданного путем реорганизации.

5. Сектору информационных технологий администрации муниципального

образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования город

Армавир в сети Интернет (www.armawir.ru).

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

муниципального образования город Армавир (Емельянченко) обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в газете

«Муниципальный вестник Армавира».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Армавир Гуреева И.Е.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

город Армавир               А.Ю.Харченко

http://www.armawir.ru/